oficial para elaboração de orçamentos de serviços internos pelas agências a seus clientes e pode ser 

consultada no sítio eletrônico a seguir: https://www.sinaprosp.org.br/ 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A despesa total estimada da contratação é de R$ 413 .228,87 ( quatrocentos e treze mi 1, duzentos e 

vinte e oito reais e oitenta e sete centavos), valor baseado em contratação anterior corrigido pelo Índice 

l PCA mais TR. 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A melhor solução encontrada é a contratação de agência que realize os serviços publicitários 

exigidos pela Câmara Municipal de Cruzeiro.

[...]

Aprovar as campanhas e autorizar a sua produção, divulgação e/ou veiculação. 

17. DOS RECURSOS E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

17 .1. Os recursos orçamentários para a presente licitação correrão por conta da dotação 
abaixo especificada, no valor total de R$ 413.228,87 (quatrocentos e treze mil, duzentos 
e vinte e oito reais e oitenta e sete centavos) , valor baseado em contratação anterior 

• corrigido pelo Índice IPCA mais TR. 

0001 - PROCESSO LEGISLATIVO 
2002 - Manutenção da Secretaria e Assessoria 
01 - Tesouro 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica